
BUPATI KONAWE UTARA 
PROVINS! SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KONAWE UTARA 
NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH 
KABUPATEN KONAWE UTARA NOMOR 6 TAHUN 2021 TENTANG 

PERUSAHAAN UMUM DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KONAWE UTARA 

Menimbang: a. bahwa Perunda Konasara yang dibentuk berdasarkan 
Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Utara Nomor 6 Tahun 
2021 tentang Perusahaan Umum Daerah perlu lebih 
dioptimalkan fungsinya sebagai salah satu Badan Usaha 
Milik Daerah penghasil Pendapatan Asli Daerah; 

b. bahwa dalam upaya optimalisasi Perumda, Pemerintah 
Daerah akan melakukan penyertaan modal sehingga bidang 
usaha yang potensial Perumda dapat bekerja dengan 
maksimal dalam menghasilkan profit; 

c. bahwa dalam Pasal 10 ayat (1) Peraturan daerah Kabupaten 
Konawe Utara Nomor 6 Tahun 2021 tentang Perusahaan 
Umum Daerah menetapkan besarnya modal dasar Perumda 
Konasara yang dipandang masih belum cukup untuk 
mengakomodir besaran Penyertaan Modal Pemerintah Daerah 
sehingga perlu dilakukan perubahan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Konawe Utara Nomor 6 Tahun 2021 tentang 
Perusahaan Umum Daerah. 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945: 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Konawe Utara di Provinsi Sulawesi 
Tenggara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 15, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4689); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4502), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah 
Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6757); 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan 
Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6173); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 83), sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2018 
tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan 
Pengawas atau Anggota Komisaris dan Anggota Direksi Badan 
Usaha Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia tahun 
2018 Nomor 700). 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KONAWE UTARA 

dan 

BUPATI KONAWE UTARA 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN KONAWE UTARA NOMOR 
6 TAHUN 2021 TENTANG PERUSAHAAN UMUM DAERAH. 

PasalI 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Utara Nomor 
6 Tahun 2021 tentang Perusahaan Umum Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Konawe Utara Nomor 6 Tahun 2021) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan dalam Pasal 10 mengalami perubahan, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 10 

Modal Dasar Perumda Konasara ditetapkan sebesar Rp. 25.000.000.000, 
( dua puluh Zima milyar rupiah). 

2. Ketentuan dalam Pasal 32 ayat (2) mengalami perubahan, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 32 

(2) Seleksi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) melalui tahapan uji 
kelayakan dan kepatutan yang dilaksanakan oleh tim atau lembaga 
prof esional. 



Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Konawe 
Utara. 

Ditetapkan di Wanggudu 
Pada tanggal \'? '},WU 2022 

�BUPATI 
KONAWE UTARA 

� 

Diundangkan di W anggudu 
Pada tanggal 13 jUVll 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KONAWE UTARA, /( 

KASIM PAGALA 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KONAWE UTARA TAHUN 2022 NOMOR 1;21 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KONAWE UTARA, PROVINS! 
SULAWESI TENGGARA ( i / ltf, / 2022) 


